
UCHWAŁA NR XVI/136/2025 
RADY GMINY RYŃSK 

z dnia 8 września 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników za udział 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla kandydatów na strażaków ratowników oraz ekwiwalentu dla strażaków 
ratowników za wykonywanie innych zadań 

Na podstawie art. 15 ust. 1, 1a i 2, art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz.U. z 2025 r. poz. 244), art. 15 ust. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP mających 
siedzibę w Gminie Ryńsk, w wysokości: 

1) za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej lub zabezpieczanie obszaru chronionego 
właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego 
w powiatowym planie ratowniczym - 20,00 zł; 

2) za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu - 12,00 zł. 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego za udział w szkoleniu dla kandydatów na 
strażaków ratowników OSP mających siedzibę w Gminie Ryńsk, w wysokości 10,00 zł. 

§ 3. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP mających 
siedzibę w Gminie Ryńsk, uczestniczących w zabezpieczeniu wydarzeń organizowanych przez Gminę 
Ryńsk w celu ochrony życia, zdrowia, mienia i środowiska w wysokości 10,00 zł za każdą pełną 
godzinę uczestnictwa. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr LXVII/521//2023 Rady Gminy Ryńsk z dnia 19 grudnia 2023 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników za udział 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu oraz wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego dla kandydatów na strażaków ratowników (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2023 r. poz. 8435). 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 października 2025 r. 

 

  



 

 


